92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.909 Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022
A Prefeitura Municipal de Breves, Estado do Pará, torna público para
conhecimento dos interessados a Chamada Pública para Aquisição de Gêneros
Alimentícios Perecíveis (Pescados do Tipo: Tambaqui, Tambatinga, Tambacu
e Tilápia) Oriundos da Agricultura Familiar, Através da Modalidade Compra
Institucional, Objetivando o Atendimento da Rede Socioassistencial Através
da Doação Para Famílias Carentes em Situação de Vulnerabilidade Social Ca-
dastradas Junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de
Breves/Pa, Bem como o Incentivo e Fomento à Produção Local/Regional Com
Geração de Renda às Atividades da Agricultura Familiar que se Enquadram
nas Disposições da Lei nº 11.326/2006. O Edital estabelecendo as condições
e demais informações necessárias à participação poderão ser retiradas na
Prefeitura Municipal de Breves, Sala da Comissão de Licitação situada à Pra-
ça 03 de outubro, nº 01, Bairro Centro, Município de Breves, Portal do TCM
e Transparência Municipal pelo sítio eletrônico: http://breves.pa.gov.br. e a
documentação de habilitação e o Projeto de Venda poderão ser entregues a
partir das 09:00 horas do dia 28/03/2022 até as 14:00 do dia 18/04/2022 ,
no mesmo endereço de retirada do edital. Gisele Silva Valente - Presiden-
te da CPL Breves.

Protocolo: 777108

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 014/2022 - SEMED
A Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78, com
base no art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93, AUTORIZA E RATIFICA a
DISPENSA de licitação cujo Objeto: Locação de Imóvel destinado Para Funcio-
namento da Emef Nova Jerusalém Localizado na Ilha de Itanduba - Distrito de
Curuçambaba, Cametá/Pa, para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Educação/Administração Pública Municipal, em favor de Ruy Ribeiro
Nunes - CPF nº 898.541.792-49, Valor Mensal: R$ 850,00. Data da Ratifi ca-
ção: 18/03/2022. Enio de Carvalho, Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 014/2022 - SEMED

Objeto: Locação de Imóvel Destinado Para Funcionamento da Emef Nova Je-
rusalém Localizado na Ilha de Itanduba - Distrito de Curuçambaba, Cametá/
Pa, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação/Ad-
ministração Pública Municipal. CONTRATO Nº 01.DL014/2022. Contratante:
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 18.782.198/0001-78. Contratado:
Ruy Ribeiro Nunes - CPF nº 898.541.792-49, Valor Mensal: R$ 850,00. Vigên-
cia: 18/03/2022 à 17/03/2023. Ordenador: Enio de Carvalho, Secretário
de Educação.

Protocolo: 777110
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licita-
tório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
027/2022/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada para
o Fornecimento de Peças de Vestuário (Malharia), Destinado a atender as
necessidades das diversas Secretarias/Fundos Municipais, Bem Como, o Ins-
tituto de Previdência deste Município de Castanhal/Pa por um Período De 12
(Doze) Meses, a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulga-
ção das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 07/04/2022às
09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2trans-
parencia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Célia
do Socorro da Silva Andrade - Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Castanhal.

Protocolo: 777112

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Aviso de Licitação da Tomada de Preço nº 003/2022 - PMC
Objeto:  Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços de Obras
de Engenharia na Reforma e Ampliação do Prédio da Câmara Municipal de Co-
lares, em consonância com Convênio nº 31/2022 celebrado com a Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e o Município
de Colares, conforme o estabelecido no Projeto Básico. A Prefeitura Municipal
de Colares, através da Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação, pela
Comissão Permanente de Licitação, instruída pela portaria nº 001/2022, torna
público para conhecimento dos interessados. Circulada no D.O.U seção 3 pág.
243, DOE/PA pág. 98 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B8 em 21/03/2022.
Retifi cação ao Edital da Tomada de Preço nº 003/2022 - PMC
Abertura: ONDE SE LÊ: 06/04/2022, às 09:00 h. LEIA-SE: 12/04/2022, às
09:00 h. Maiores informações e consultas na Secretaria no horário das 8:00 hs
às 14:00 hs, ou pelo e-mail: cpl@colares.pa.gov.br. Maria Lucimar Barata -
Prefeita Municipal.

Protocolo: 777114
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
Processo Licitatório nº 027/2022. Objeto: registro de preço para contra-
tação de empresa de pneus e câmaras para atender a prefeitura Municipal
e as Secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, Edital no Endereço: www.portalde-
compras publicas.com.br. Abertura das Propostas: 08/04/2022 às 09h00min.
Informações Gerais: www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:licitacao@pmcn.pa.gov.br.
Railane Barbosa Almeida: Pregoeira.

Protocolo: 777116

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADO DO CERTAME, HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL 003/2022

A prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia através do Fundo Mu-
nicipal de Saúde, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna
público a adjudicação/ homologação e convocação para assinatura do contra-
to, referente da Pregão Presencial 003/2022, cujo Objeto é: AQUISIÇÃO DE
UMA AMBULÂNCIA TIPO A - VEICULO FURGÃO, ADAP. P/ AMB SIMPLES RE-
MOÇÃO, CONFORME CONVÊNIO nº 02/2022- SESPA - Proc. n° 2021/734735
E TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, adjudica, homologa a Empresa: ZU-
CATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 01.241.313/0001-02 e CONVOCA
a empresa supracitada no prazo de 05 (cinco) dias uteis para assinatura do
contrato. Conceição do Araguaia-PA, 25 de Março de 2022. Heloisa Mendes
Sousa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 777119

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210127

OBJETO: 1º TERMO ADITIVO REFERENTE AO PROJETO EXECUTIVO PARA
ACRÉSCIMOS QUANTITATIVOS COM SUPRESSÃO E ITENS QUALITATIVOS
NOVOS AO CONTRATO Nº 20210271, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) ESCOLAS MODELO PRO INFANCIA
TIPO 1 COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA E CLIMATIZAÇÃO LOCALIZA-
DAS NO BAIRRO MIGUEL CHAMON E DISTRITO DE SERRA PELADA, PERTEN-
CENTES AO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS – PA-ORIGEM: CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 07/2021-CONTRATADA: ENGEMARC ENGENHARIA LTDA-VALOR
DO 1º TERMO ADITIVO: R$ 2.187.528,22 (DOIS MILHÕES, CENTO E OITEN-
TA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTA-
VOS)-DATA DA ASSINATURA: 22 DE MARÇO DE 2022.
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DESENVOLVIMENTO URBANO DE CURIONÓPOLIS